Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 497/2016

Requer informações acerca de

viela sanitária na Rua Rute

Garrido Roque, 405, no Bairro

Parque do Lago.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado pelo Sr.

Antônio Januário de Paula, morador da Rua Rute Garrido Roque, 405, no

Bairro Parque do Lago, informando que no fundo de sua casa, há uma viela

sanitária, que está causando sérios transtornos para ele e alguns vizinhos;

 CONSIDERANDO que, de acordo com Sr. Antônio, quando

chove a viela entope, e forma um lodo escorregadio no quintal, e  o muro já

caiu uma vez;

CONSIDERANDO que, existem casas construídas sobre a viela e

os munícipes já acionaram o DAE, mais até agora nada foi resolvido.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do

mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A prefeitura tem conhecimento da situação que se encontra

essa viela?

2º) Porque está ocorrendo vazamento no quintal do Senhor

Antônio e outros vizinhos?

3º) Quais as medidas a administração vai tomar para resolver o

problema de vazamento?

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 497/2016 - pg. 02/02

4º) Quando a administração vai realizar a manutenção dessa

viela.

5º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de março de 2.016.

Carlos Fontes
-vereador-